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Kære Jens Ringsmose 

 

På baggrund af gennemført prækvalifikation af Syddansk Universitets ansøgning 

om godkendelse af ny uddannelse og efterfølgende indsigelse af 22. januar 2023 

har jeg truffet følgende afgørelse: 

 

Afslag på ny professionsbachelor som diplomingeniør i softwareteknologi  

(Sønderborg) 

 
Afgørelsen er truffet i medfør af § 20 i Bekendtgørelse om akkreditering af videre-

gående uddannelsesinstitutioner og godkendelse af videregående uddannelser 

(nr. 1558 af 2. juli 2021 med senere ændring). 

 

Internationale studerende kan være en god mulighed for danske virksomheder til 

at rekruttere højtuddannet arbejdskraft, som er svær at finde inden for landets 

grænser. Regeringen ønsker derfor at øge antallet af internationale studerende til 

Danmark inden for de områder, hvor danske virksomheder efterspørger højtud-

dannet arbejdskraft. 

 

Når afslaget alligevel fastholdes, er der lagt vægt på, at der med den indgåede 

Aftale om reduktion af engelsksprogede videregående uddannelser af 25. juni 

2021 var enighed blandt aftalepartierne om at nedbringe SU-udgifterne til 

vandrende arbejdstagere. Aftalen indebar en ændring af lov om erhvervsakademi- 

og professionsbacheloruddannelser, der medførte, at hovedparten af alle engelsk-

sprogede erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelser skulle lukkes 

eller omlægges til dansk.  

 

I loven er angivet hvilke konkrete uddannelser, der er undtaget, og der er fastsat 

en samlet ramme for antallet af uddannelsespladser på de pågældende uddannel-

ser. Loven giver kun mulighed for at godkende nye erhvervsakademi- og professi-

onsbacheloruddannelser i helt særlige tilfælde. Det er fortsat vurderingen, at den 

foreliggende ansøgning ikke lever op til betingelserne for at anvende denne mu-

lighed. I den sammenhæng vægtes bl.a., at ingen af de 19 konkrete uddannelser, 

der i aftalen er undtaget reduktionskravet, er blevet lukket. 

 

Regeringen vil dog gerne i fremtiden se på muligheden for nye uddannelsesmo-

deller på de professions- og erhvervsrettede uddannelser, der kan muliggøre flere 
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internationale studerende. Det kan f.eks. være uddannelser, hvor studerende kan 

uddanne eller videreuddanne sig, mens man er i job. 

 

Slutteligt vil jeg fremhæve, at jeg håber, at godkendelsen af både den engelsk-

sprogede bachelor- og kandidatuddannelse i Software Engineering i Sønderborg 

vil bidrage til, at der er kvalificeret arbejdskraft i grænselandet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 

 

 

 


